



SOFIE MOONS

gepassioneerd & enthousiast
senior communicatieadviseur
socioloog

PERSOONLIJK PROFIEL

Een vrolijke Belgische met 10 jaar werkervaring en een hart voor communicatie.

Ik werk graag van A tot Z, van strategie tot uitvoering. Ik ontzorg, bouw aan duurzame relaties en weet van aanpakken. Altijd samen en op maat van de klant. En mét oog voor diverse doelgroepen. Ik word warm van projecten met maatschappelijke impact. En heb genoeg communicatie ervaring op zak om doortastend te kunnen werken rond diverse thematieken.

In een notendop: professioneel maar laagdrempelig. Altijd met een glimlach, betrokken maar kritisch. Extravert en flexibel. En boven alles doe ik mijn job steeds met passie en ware interesse.

+ 32 479 409 401

sofie@commoon.be

WERKERVARING

SENIOR COMMUNICATIEADVISEUR

COMMOON, vanaf januari 2022

Het is zo ver, ik sla mijn vleugels uit! Vanaf januari 2022 start ik mijn eigen bedrijf **COMMOON**. Je kan me als senior communicatieadviseur inhuren voor **strategische en complexe communicatievragen met maatschappelijke impact**. Ik werk remote, vanuit Valencia. En kom graag langs op kantoor wanneer dat noodzakelijk is.

SENIOR COMMUNICATIEADVISEUR

Connect, oktober 2016 - januari 2022

Connect is een strategisch communicatiebureau dat overheden en bedrijven begeleidt met complexe maatschappelijke vraagstukken. Connect gaf me kansen en ik groeide:

- 2016: **communicatieadviseur**
- 2017: **projectleider**
- 2021: **senior communicatieadviseur**

Met veel plezier heb ik vijf jaar aan diverse klanten strategisch advies gegeven. Hieronder een overzicht:

SENIOR ONLINE COMMUNICATIEADVISEUR

Provincie Noord-Brabant: programma Energie, 2019 - 2022

Strategisch communicatieadvies en -begeleiding voor het programma Energie en Circulaire economie van de provincie Noord-Brabant.

- **Remote:** 32 - 34 uur per week gedurende ruim twee jaar
- **Aanspreekpunt** communicatie binnen een team met 60 personen
- Verantwoordelijk voor de communicatie in tientallen projecten
- Inzet **Strategisch Communicatie Frame**, jaarlijks voor de overkoepelende strategie en apart voor verschillende projecten
- Inzet **Factor C** voor diverse projecten, inclusief begeleiden van workshops
- Ruime **inhoudelijke expertise binnen de energietransitie** (warmtetransitie, besparen en isolatie, innovatie, transportschaarste, RES'en, windprojecten, ..)
- **Stakeholdercommunicatie** (gemeenten, bedrijven (MKB en grote industrie), uitvoeringsorganisaties, netbeheerder en de burger)
- Opzet **interne communicatiecultuur en -structuur** met een interne nieuwsbrief en online persscreening, intern online communicatieplatform, communicatiebijdragen en online workshops
- Opzet **externe communicatie** met de uitbouw van de website Energiewerkplaats Brabant, de bijhorende LinkedIn-groep, professionalisering van de externe nieuwsbrief, ..
- **Schrijven en redactie** van on- en offline teksten
- **Samenwerken, aansturen en opvolgen** van grafische bureau's, tekstschrijvers, videomakers, camjo's en andere creatieven.
- **Strategisch advies en tactische vertaling naar communicatieacties**
- **Realisatie van off- en online activiteiten en producten** (begeleiden van grafische producties zoals infographics en animatievideo's, organisatie van online webinars en workshops, zelf opmaken van digitale magazines in Foleon, evenementen zoals het Energiefestival, Den Bosch Data Week, Week van de Circulaire Economie, Dutch Design Week, ..)
- **Opzetten en uitvoeren van on- en offline communicatiecampagnes** (Brabant doet WAT, Week van de Circulaire Economie, publieksactivatie in aanloop naar het Energiefestival, ..)



SOFIE MOONS

gepassioneerd & enthousiast
senior communicatieadviseur
socioloog

SPECIALISATIES

- Strategische communicatie
- A tot Z communicatieadvies en -uitvoering
- Begeleiden van verdiepende workshops
- Branding en positionering
- Stakeholderanalyses en stakeholdercommunicatie
- Factor C
- Strategisch Communicatie Frame - Betteke van Ruler
- Corporate en publiekscommunicatie
- Participatie
- Copywriting
- Evenementen (on- en offline)
- Projectmanagement

SENIOR COMMUNICATIEADVISEUR

Ventori: Luminus, Eneco, Limburg Windt en Elicio, 2021

Senior communicatieadviseur voor Ventori, een nieuw te ontwikkelen windpark op het plateau Tongeren-Riemst.

- **Aanspreekpunt** voor de klant
- **Strategisch communicatieplan**
- **Stakeholderanalyse**
- **Aansturing van het intern team** bestaande uit een projectleider, junior en grafische medewerkers
- **Opzetten van de online webstructuur en aansturen webbureau** bij ontwikkeling projectwebsite.
- Ad hoc communicatie-, participatie- en strategisch advies in **een zeer complex en politiek gevoelig dossier**.

PROJECTLEIDER - COMMUNICATIEADVISEUR

Provincie Noord-Brabant: Zuiderwaterlinie, 2018 - 2019

Strategisch communicatieadvies en -begeleiding voor de Zuiderwaterlinie: de oudste, langste en meest gebruikte waterlinie van Nederland.

- **Projectleider en sparringspartner** van kwartiermaker René Kwant,
- Coördinatie en uitvoering van **de online communicatiestrategie**
- **Stakeholdercommunicatie met bestuurlijke voelsprietten** (complexe context met 25 samenwerkende overheidspartners)
- **Aansturing van het communicatieteam en het online webbureau**
- **Opvolging en aansturing van leveranciers** voor o.a. video en drukwerk.

PROJECTLEIDER - COMMUNICATIEADVISEUR

Syntra, 2019

Een nieuwe merkarchitectuur van twee fusioneerende regio-organisaties van Syntra, een Vlaamse opleidingsorganisatie.

- Afnemen en analyseren van **interviews**
- **SWOT-analyse**
- Begeleiding van een **positioneringsworkshop** om tot het/de juiste merk(en) te komen
- **Strategische analyse** van de opgehaalde resultaten en bijhorend **communicatieadvies**

PROJECTLEIDER - COMMUNICATIEADVISEUR

Stadsregio Turnhout, 2019

Merkhuis en positionering voor Stadsregio Turnhout (België), een projectvereniging die bovenlokaal beleid tussen de gemeenten Turnhout, Beerse, Vosselaar en Oud-Turnhout mogelijk maakt.

- Afnemen en analyseren van **interviews**
- **SWOT-analyse**
- Begeleiding van een **positioneringsworkshop** voor een duurzame positionering om bestand te zijn tegen wisselende politieke besturen.
- **Strategische analyse** van de opgehaalde resultaten en bijhorend **communicatieadvies**

PROJECTLEIDER - COMMUNICATIEADVISEUR

Democo en DMI Vastgoed: AZ Sint-Maarten, 2019

Buurt- en omgevingscommunicatie voor het herbestemmingsproject AZ Sint-Maarten te Mechelen (België) van Democo en DMI Vastgoed.

+ 32 479 409 401

sofie@commoon.be



SOFIE MOONS

gepassioneerd & enthousiast
senior communicatieadviseur
socioloog

ICT VAARDIGHEDEN

- Microsoft Word, PowerPoint, Excel, ..
- Social media (Facebook, LinkedIn, Twitter, Instagram, YouTube, ..)
- Mett-platformen, wordpress, ..
- Foleon
- Teams
- Mentimeter
- Miro

PROJECTLEIDER -COMMUNICATIEADVISEUR

BVR: Mariadal, 2018

Mariadal in Roosendaal (Nederland) is een leegstaand klooster met een herbestemmingsvraag. BVR wil er woningen van maken.

- Begeleiding van **een merkhuis workshop** met diverse belanghebbende
- Briefing en opvolging van een grafisch team voor de ontwikkeling van een **logo**
- Uitschrijven van **een strategisch communicatieplan**

MEDIOR ONLINE COMMUNICATIEADVISEUR

Provincie Noord-Brabant: Erfgoed en de Erfgoedfabriek, 2017 - 2019

Communicatieadvies en -begeleiding van het programma erfgoed en voor complexe herbestemmingsprojecten.


- **Frontoffice werking** van 30 uur per week gedurende 2,5 jaar
- **Dagelijks aanspreekpunt communicatie** voor het voltallige team
- Uitvoering van het **strategische communicatieplan**
- **Opzetten van de website Brabants Erfgoed**,
- **Social media**: opstarten van de online accounts, contentplanning, opvolging en onderhoud.
- Organisatie van verschillende **tours door Brabant met de gedeputeerde, GS en PS**.
- Jaarlijkse **voortgangsrapportage in de stijl van een magazine**
- Communicatieadvies en -begeleiding tijdens twee seizoenen van het **tv-programma 'Goud van Brabant'**. **Rond het tv-programma hing een volledige online campagne** die ik mee heb ontwikkeld.
- **Stakeholdercommunicatie** (én oog voor vele uitvoeringsorganisaties en diverse belangen)
- **Organisatie van een groot netwerk evenement** van de Erfgoedfabriek
- **Samenwerken, brieven en opvolgen** van tekstschrijvers, online- en social mediabureau's, webbouwers, fotografen en videomakers.

COMMUNICATIEADVISEUR

Stad Sint-Truiden: Minderhindercommunicatie, 2016 - 2017

Communicatieondersteuning en -advies voor de stad Sint-Truiden (België).

- **Minderhindercommunicatie**
- Jaarlijks **communicatieplan**
- Begeleiding van **een onderzoek met de signalatiesimulator** van IMOB (Universiteit Hasselt)
- **Ad hoc advies op vraag van de klant**

 + 32 479 409 401

 sofie@commoon.be



SOFIE MOONS

gepassioneerd & enthousiast
senior communicatieadviseur
socioloog

TALEN

- **Nederlands**
Moedertaal
- **Engels**
Vloeiend in spreken, begrijpen en schrijven
- **Spaans**
Goede beheersing in spreken en begrijpen
- **Frans**
Goede beheersing in begrijpen

OVERIGE WERKERVARING

PROJECTCOORDINATOR SAFETY CAMPUS

PLOT - Provincie Limburg, april 2015 - oktober 2016

Projectcoördinator op de Limburgse politie-, brandweer- en ambulanciersschool, verantwoordelijk voor de uitdieping van de haalbaarheidsstudie voor de ontwikkeling van een veiligheidscampus. .

COORDINATOR STARTBANENPROJECT

Agentschap voor Onderwijsdiensten, januari 2015 - april 2015

De startbanenprojecten willen jongeren een leerrijke eerste werkervaring bieden. Ik stond in voor de volledige organisatie van het project, de administratie en de evaluaties van de jongeren ter plekke.

BESTUURSSECRETARIS

Provincie Limburg, oktober 2013 - december 2014

Als coördinator criminaliteitspreventie nam ik in Limburg het initiatief om een nationale actiedag tegen woninginbraak te organiseren: '1dagniet'. De actiedag bracht me voor het eerst in contact in communicatie. Ik leidde de volledige online sociale mediacampagne op nationaal niveau via onder meer Facebook en Twitter.


ONDERZOEKSMEDEWERKER

XIOS Hogeschool Limburg, oktober 2012 - september 2013

Als onderzoekmedewerker voor het onderzoek 'Exploratie van innovatie-opportunities rond persoonlijke veiligheid' en werkte ik mee aan het project 'Jongeren in de openbare ruimte'. Daarnaast begeleide ik 12 laatste jaarstudenten in hun eindwerk.

OPLEIDING

- **Postgraduaat Digitale Marketing**
PXL Hogeschool, 2016 - 2017
- **Master of Science in de Sociologie**
Universiteit Gent, 2011 - 2021
- **Bachelor of Science in de Sociologie**
KULeuven, 2008 - 2011

 + 32 479 409 401

 sofie@commoon.be